МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕАРЕМЗЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ТОБОЛЬСКОГО РАЙОНА

626136 Тюменская область, Тобольский район, д. Нижние Аремзяны, ул. Сибирская, 17,

тел., факс: 8(3456) 33-76-01, E-mail: n-aremzan@mail.ru

ПРИКАЗ

от « 31 » августа 2020 г  № 91.1

О внесении изменений в ООП начального, основного
общего образования в 2020 - 2021 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в
Российской Федерации», п.9 приказа Минобрнауки от 30.08.2013 г №1015
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам –
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», устава МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ», в
соответствии с приказом Минобрнауки России от 31.12.2015 №1576
(06.10.2009 № 373) «Об утверждении и введении в действие федерального
государственного образовательного стандарта начального общего
образования», приказом Минобрнауки России от 31.12.2015 №1577
(17.12.2010 № 1897) «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», приказом
Минобрнауки России от 31.12.2015 «1578 (17.05.2012 № 413) «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
среднего общего образования», решением педагогического совета от
31.08.2020 №1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Внести следующие изменения в ООП начального общего

образования
1.1. Содержательный раздел:
1.1.1. в календарно–тематическое планирование рабочих программ

учебных предметов, курсов обязательной части учебного плана
(приложение 1)

1.1.2. в рабочие программы внеурочной деятельности (приложение 2)
1.2. Организационный раздел:
1.2.1. в учебный план начального общего образования (приложение 3)
1.2.2. в календарный учебный график начального общего образования

(приложение 4)
1.2.3. в план внеурочной деятельности (приложение 5)
2.  Внести следующие изменения в ООП основного общего

образования
2.1. Содержательный раздел:
2.1.1. в календарно –тематическое планирование рабочих программ

учебных предметов, курсов обязательной части учебного плана
(приложение 6)

mailto:n-aremzan@mail.ru

2.1.2. в рабочие программы внеурочной деятельности (приложение 7)
2.2. Организационный раздел:
2.2.1. в учебный план начального общего образования (приложение 8)
2.2.2. в календарный учебный график начального общего образования

(приложение 9)
2.2.3. в план внеурочной деятельности (приложение 10)
3. Утвердить изменения, внесенные в ООП начального, основного

общего образования МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ».
4. Шубкиной Л.Н., заместителю директора по УВР, обеспечить

реализацию ООП начального, основного, среднего общего образования с
учетом внесенных изменений.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы  Нугманов Р.Р.

С приказом ознакомлена:  Шубкина Л.Н.